
Historia Polski

TRUDNY test z zakresu historii Polski/polska piastowska/

Poziom trudności: Średni

1. Jak nazywał się brat Mieszka I, który zginął w bitwie pod Cedynią?

A - Ścibor

B - Lestko

C - Siemomysł

D - Odo

2. Jak nazywał się władca Czech, do którego Mieszko wystąpił o chrzest?

A - Bolesław I Gwałtowny

B - Bolesław I Srogi

C - Jan I Łaskawy

D - Konrad II Czeski

3. Bolesław Chrobry, objął tron polski w:

A - 992

B - 1025

C - 1000

D - 996

4. Jak miał na imię mąż córki Bolesława Chrobrego, syn Włodzimierza władcy Rusi:

A - Miesław

B - Świętopełk

C - Jarosław

D - Bolesław

5. Mieszko II Lambert był synem Bolesława Chrobrego i:

A - Emnildy

B - Konstancji

C - Ody

D - Barbary Szwabskiej
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6. Mieszko II został uwięziony w Czechach i poddany zabiegowi kastracji przez:

A - Udarlyka

B - Henryka

C - Ottona

D - Arelandla

7. Bezprym był dla Mieszka II:

A - Bratem

B - Bratem przyrodnim

C - Kuzynem

D - Stryjem

8. Otto, syn Bolesława Chrobrego, był polskim księciem w latach:

A - 1027-35

B - 1018- 55

C - 1032- 33

D - 1025- 33

9. Masław pełnił na dworze Mieszka II funkcję:

A - stolnika

B - cześnika

C - podkomorzego

D - podczaszego

10. Kazimierz Odnowiciel przyszedł na świat 25 lipca 1016 r. Jego matką była:

A - Rycheza

B - Oda

C - Utylla

D - Wacława

11. W 1050 r. Kazimierz Odnowiciel wyprawił się na:

A - Mazowsze

B - Śląsk

C - Małopolskę

D - Ruś
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12. Stanisław, który, został skazany na odcięcie członków po zatargu z Bolesławem

Śmiałym był:

A - biskupem krakowskim

B - biskupem gnieźnieńskim

C - prymasem Polski

D - nuncjuszem apostolskim

13. W jaki sposób został upokorzony Izasław, książę kijowski, przez Bolesława

Śmiałego:

A - wytargany za brodę

B - napluto mu  w twarz

C - spoliczkowany

D - kazano mu uklęknąć i pocałować nogi Bolesława

14. Wratysław był królem polskim i czeskim od:

A - 1080

B - 1085

C - 1120

D - 1092

15. Bolesław, książę wysławiony, Z daru Boga narodzony, Modły świętego Idziego 

Przyczyną narodzin jego.  Przytoczony tekst opisuje:

A - Bolesława III Krzywosustego

B - Bolesława Wstydliwego

C - Bolesława Chrobrego

D - Bolesława  Mieszkowica

16. Bolesław Krzywousty umiera:

A - 1138

B - 1127

C - 1140

D - 1110
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17. Bolesław Kędzierzawy otrzymał:

A - Mazowsze i część Kujaw

B - Małopolskę

C - Łęczycę

D - Wielkopolsę

18. Mieszko III Stary, syn Bolesława Krzywoustego i:

A - Salomei

B - Jadwigi

C - Kornelii

D - Jagny

19. Konrad Mazowiecki był księciem:

A - polskim

B - krakowskim

C - wielkopolskim

D - śląskim

20. Przemysł II został koronowany na króla polski w:

A - 1295

B - 1287

C - 1301

D - 1296

21. Przemysł II został zamordowany w:

A - Poznaniu

B - Rogoźnie

C - Człuchowie

D - Krakowie

22. Wacław II był królem:

A - polski i czech

B - polski i węgier

C - polski i litwy

D - polski i rusi
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23. 30 stycznia 1320 r. Łokietek został koronowany na króla Polski przez biskupa:

A - Jordana

B - Janisława

C - Stanisława

D - Władysława

24. W skład ziem polskich za panowania Łokietka nie wchodziły:

A - Kraków

B - Poznań

C - Szczecin

25. Kazimierz Wielki został koronowany w 1333 r.:

A - 13 października

B - 8 października

C - 2 marca

D - 25 kwietnia

26. Drugi zjazd wyszehradzki miał miejsce w:

A - 1339

B - 1335

C - 1341

D - 1367

27. Macieja Borkowica, wojewodę poznańskiego, Kazimierz Wielki skazał na śmierć

przez:

A - powieszenie

B - ścięcie

C - głodzenie

D - wbicie na pal
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Historia Polski

TRUDNY test z zakresu historii Polski/polska piastowska/

Poziom trudności: Średni

Karta odpowiedzi

1. A

2. B

3. A

4. B

5. A

6. A

7. B

8. C

9. B

10. A

11. B

12. A

13. A

14. B

15. A

16. A

17. A

18. A

19. B

20. A

21. B

22. A

23. B

24. C

25. D

26. A

27. C
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